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INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Instrumenti:  Grant për zhvillim organizativ  

Subjekti zbatues: Asociacioni Nacional i Autizmit në Kosovë ANAK 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Rr.Rrustem Statovci, Nr.41, Prishtinë 

Info@autizmi.org 

+383 49 646326 

www.autizmi.org 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/08/2025 

Data e përfundimit: 31/01/2025 

Buxheti total i grantit (EUR): 15,000.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

15,000.00 EUR 

Grupet e synuara:  
• Fëmijëve dhe të rinjve autikë  

• Prindërit e fëmijëve autikë  

Shtrirja gjeografike: 
Me seli në Prishtinë, por me pëfitues nga të gjitha regjionet e 

Kosovës 

Përmbledhje e grantit: 

Asociacioni Nacional i Autizmit në Kosovë (ANAK) synon të 

forcojë kapacitetet e organizatës për avokim dhe angazhimin e 

prindërve përmes zhvillimit të një strategjie të re programore që 

integrohet në planin strategjik 2025-2029. Kjo iniciativë synon të 

rrisë përfshirjen e prindërve në proceset e vendimmarrjes dhe të 

sigurojë që çështjet kyçe që prekin familjet e fëmijëve dhe të 

rinjve autikë të adresohen më efektivisht. Projekti do të zhvillojë 

një program avokimi të strukturuar, duke krijuar një grup aktiv 

prindërish për të mbështetur ANAK në avokim dhe mbledhjen e 

fondeve. Për më tepër, do të zgjerohet prania digjitale e 

organizatës dhe do të krijohet një program praktikash për të 

angazhuar të rinjtë në mbështetje të aktiviteteve të avokimit dhe 

ndërgjegjësimit. 
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